

دولت نباید «پارانه قطع کن» باشد



عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد دولت در حوزه‌های اقتصادی، به موضوع پارانه‌ها و رفتار دولت در قبال پارانه اشاره کرد و گفت: دولت نباید در افکار عمومی به «دولت پارانه قطع کن» مشهور باشد. مهرداد بذریاش که عصر دیروز (جمعه) با حضور در ستاد انتخابات کشور از حوزه انتخابی تهران برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کرد؛ با بیان اینکه مجلس باید پرسشگر باشد، گفت: مجلسی که پرسشگر نباشد مجلس نیست و من معتقدم مجلس آینده از مجلس فعلی بهتر خواهد بود. بذریاش افزود: مجلس باید پرسشگر باشد که مثلا چرا پارانه مردم اینگونه شده است یا چرا برخی از راکان کشور تعطیل می‌شود یا اینکه چرا قیمت نفت در دنیا به یک سوم رسیده اما عده‌ای به دنبال گران کردن بنزین در کشور هستند؛ این چه فایده‌ای دارد؟ به گزارش «وطن امروز»، عضو هیات رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: عملکرد دولت در حوزه پارانه نقدی باید نقد شود و باید درباره اینکه در افکار عمومی، دولت به «دولت پارانه قطع کن» مشهور شده، تامل کرد. بذریاش گفت که در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت در ادامه درباره قانون محدودیت ویزا علیه ایران توسط آمریکا گفت: تیم مذاکره‌کننده این قانون جدید را قبول ندارد اما وقتی چیزی در کشور به عنوان قانون تصویب و سپس توسط رئیس‌جمهور ابلاغ می‌شود دیگر دلیل ندارد وزیر امور خارجه یک کشور نسبت به آن واکنش نشان دهد. وی ادامه داد: باید در مقابل این قانون آمریکا اقدام متقابل صورت گیرد و ما باید مکانیزم‌های بازدارنده در مقابل تحرکات اینچینیسی انجام دهیم. بذریاش معتقد است یکی از ایرادات برجام این است که در آن طرف داوړ مشخص نیست. وی در این باره گفت: داوړ ما باید اژانس باشد و اگر تخطی از سوی ما صورت گرفت با سوت زدن خطا را به ما اعلام کند. نماینده مردم تهران درباره بدعهدی آمریکا گفت: در گذشته دوستانی این پیش‌بینی را نسبت به بدعهدی آمریکا می‌کردند اما به ما می‌گفتند شما نگران نباشید و حتی می‌گفتند شما کثیرالالتک هستید. بنابراین امیدوارم با این اتفاق، دوستان واقع‌بینانه‌تر صحنه را نظاره کنند. بذریاش گفت: حتی خود تیم مذاکره‌کننده هم این را قبول ندارد؛ وقتی یک چیزی تبدیل به قانون و ابلاغ می‌شود نمی‌توان گفت وزیر خارجه آن کشور نامه نوشته و تضمین‌هایی برای عدم اجرای این قانون داده است. وی تصریح کرد: این مسئله مثل این است که ما یک قانونی را در مجلس تصویب کنیم و شورای نگهبان تأکید کند و سپس رئیس‌جمهور ابلاغ کرده و بعد آقای ظریف نامه بنویسد و بگوید نگران نباشید ما این کار را انجام نخواهیم داد، چرا که وقتی یک قانون تصویب شد و رئیس‌جمهور نیز آن را ابلاغ کرد حتماً اجرا خواهد شد.

«شورای رهبری» برای تضعیف رهبری مطرح شد

دبیرجمع‌تخصیص مصلحت نظام گفت طرح موضوع شورای رهبری برای تضعیف جایگاه رهبر حکیم انقلاب مطرح شده است. محسن رضایی، پنجشنبه در جمع اعضای هیات بنیاد صبح‌قربب با تشریح وضعیت سیاسی داخلی، به اهمیت انتخابات‌های پیش‌رو اشاره کرد و افزود: دشمن درصدد نفوذ در انتخابات و رأی آوردن لیبرال‌منش‌ها است و در موضوع خبرگان، مایل است با طرح میاحثی مانند شورای رهبری و مسائلی از این دست، نهاد رهبری را تضعیف کند. یسه‌حمدهالله رهبری معظم انقلاب به عنوان تنها رهبری شناخته می‌شوند که در دوران رهبری‌شان، مسیر بنیانگذار انقلاب را دنبال کرده‌اند؛ اتفاقی که در سایر انقلاب‌ها، صورت نمی‌گیرد. وی همچنین با اشاره به تحولات منطقه افزود: بخشی از افرادی که به‌عنوان‌های مختلف در منطقه نامنی ایجاد کرده‌اند انسان‌های معتقدی هستند اما منحرف شده‌اند و افراد الوده اینها را مدیریت می‌کنند و وضع به‌صورتی شده است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به غری‌ها پیغام می‌دهد بگذارد مسلمانان یکدیگر را بکشند.رضایی با اشاره به خطرناک بودن حوادث اخیر، گفت: وجود بیش از ۱۳ میلیون آواره سوری که بیشترشان از اهل سنت هستند نشان می‌دهد ادعای حمایت از اهل سنت در واقع یک فریب بزرگ بوده است. وی گفت: ما باید این حادثه‌ها را دنبال و جبهه مقاومت در برابر آن را تقویت کنیم و نگذاریم افراطی‌گری در شیعیان و اهل سنت مانع وحدت مسلمانان و باعث پیروزی دشمنان اسلام شود تا بتوانیم در سایه وحدت و برادری به ساخت تمدن بزرگ اسلامی بپردازیم.

در آستانه اجرای برجام، کنگره و اوپاما برای ۲ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران به بهانه انفجارهای بیروت و الخبر توافق کردند

غرامت!

گروه سیاسی: میوه‌های برجام یکی پس از دیگری می‌رسند و این درحالی است که هنوز حتی یک دلار از ۲ سال مذاکره هسته‌ای و تعطیلی بخش عظیمی از صنعت هسته‌ای ایران، وارد کشور نشده است؛ا به گزارش «وطن امروز»، آمریکایی‌ها هنوز جوهر امضای اوپاما پای مصوبه نقض برجام خشک نشده، توافق کرده‌اند از محل سرمایه‌های بلوکه شده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در خاک این کشور نزدیک به ۲ میلیارد دلار به‌عنوان غرامت حوادث بمب‌گذاری بیروت و الخبر برداشت کنند! آمریکایی‌ها که سال گذشته اموال بنیاد علوی را مصادره کرده بودند اکنون برای برداشت ۲ میلیارد دلار از اموال بانک مرکزی ایران بهانه‌ای تراشیده‌اند! خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده است؛ دولت آمریکا و کنگره این کشور درباره دریافت غرامت ۲ میلیارد دلاری از ایران درباره حوادث بمب‌گذاری بیروت و عربستان به توافق رسیدند. بر این اساس کنگره از دیوان عالی این کشور خواسته است با برداشت پول از دارایی‌های مسدودشده ایران موافقت و فرجام‌خواهی بانک مرکزی ایران را رد کند؛ در این صورت ایران باید به قربانیان حادثه‌های بمب‌گذاری سال ۱۹۸۳ در بیروت و بمب‌گذاری سال ۱۹۸۶ برجهای الخبر در عربستان سعودی غرامت پرداخت کند. پرونده‌ای در دیوان عالی آمریکا وجود دارد که درباره پرداخت غرامت به قربانیان تروریسم است و فرصتی به مجلس نمایندگان و دولت اوپاما می‌دهد تا پس از مدت‌های طولانی برای نخستین‌بار بر سر ایران به توافق برسند. بلومبرگ نوشت مجلس نمایندگان با حمایت هر ۲ حزب جمهوری‌خواه و دموکرات در حال بررسی پرونده‌ای است که در آن تهران تلاش دارد از پرداخت غرامت به قربانیان حملات تروریستی مرتبط با ایران اجتناب کند. به ادعای این رسانه غربی، ۲ حادثه بمب‌گذاری مقر تفنگسداران آمریکایی در بیروت در سال ۱۹۸۳ و همچنین بمب‌گذاری در برج‌های خُبر در عربستان سعودی با حمایت ایران انجام شده است. به گزارش تسنیم، موضوع این است که آیا بانک مرکزی ایران مجبور خواهد شد به ۱۳۰۰ آمریکایی غرامت بپردازد یا خیر. به ادعای دولت آمریکا، برخی از این افراد قربانیان حملاتی هستند که با دولت ایران

مرتبط هستند. بقیه هم دیگر اعضای خانواده‌های بازماندگان هستند. با وجود آنکه دادگاه‌های آمریکا دولت ایران را مقصر حملات مذکور محسوب کرده و دستور اخذ غرامت داده‌اند اما ایران هرگز چنین مسؤولیتی را نپذیرفته و از درخواست‌های نظام قضایی آمریکا برای پرداخت میلیارد‌ها دلار غرامت پیروی نکرده است. بسا این همه در سال ۲۰۰۸ قربانیان فوق دریافتند که بانک مرکزی ایران حدود ۲ میلیارد دلار در حساب‌های «سیتی‌بانک» نیویورک سپرده کرده است. این افراد برای دریافت غرامت خود از این پول شکایت کردند و دعوی قضایی آن اکنون به دیوان عالی آمریکا رسیده است. در سال ۲۰۱۲ اوپاما دستوری اجرایی برای بلوکه کردن تمام اموال بانک مرکزی ایران در آمریکا صادر کرد تا به این ترتیب از بازگرداندن آن پول به ایران جلوگیری کند. در همان زمان کنگره قانون «کاهش تهدید ایران و قانون حقوق بشر سوریه» را تصویب کرد که شامل مفادى است که در آن دریافت غرامت از پول بلوکه شده دولت ایران آسان‌تر است.

■ **بانک مرکزی نشد، برجام!**

اما آمریکایی‌ها گویا برجام را به شکل متفاوتی نسبت به مردم ایران درک کرده‌اند؛ چراکه آنها این توافق را به نوعی یک سند باز می‌دانند که می‌توان هر نوع ضمیمه‌ای بر آن افزود. بر همین اساس، موضوع پرداخت غرامت به آمریکایی‌ها از محل پول‌های آزاد شده فروش نفت ایران در برجام مطرح شده است. برخی کارشناسان اعلام کرده‌اند دولت در کمک به قربانیانی می‌تواند اقدامات بیشتری انجام دهد که از آن جمله می‌تواند بررسی ادعای قربانیان باشد پیش از آنکه به ایران اجازه دسترسی به ۱۵۰ میلیارد دلاری داده شود که در نتیجه برداشته شدن تحریم‌ها حاصل می‌شود. «مارک دوپویتز»، مدیر اجرایی موسسه دفاع از دموکراسی اعلام کرد: در صورتی که دولت درباره کمک به قربانیان جدی باشد آنها می‌توانند توافق هسته‌ای را به گونه‌ای سازماندهی کنند که غرامت را از درآمدهای نفتی بلوکه شده دریافت کنند؛ مبارزه برای دریافت ۲ میلیارد دلار در حال نزدیک شدن به پایان خود است. در ماه اکتبر، دادگاه عالی تصمیم گرفت به استماع درباره این موضوع بپردازد. این در



حالی است که بانک مرکزی ایران به این موضوع اعتراض دارد اما در حالی که معتمدان آمریکا در ایران معتقدند دولت آمریکا در حال مبارزه و چالش با کنگره است اما در این یک مورد کاملا مشخص است که کاخ سفید، جمهوری‌خواهان و دموکرات‌های کنگره متحد هستند که باید ۲ میلیارد دلار از ایران گرفته و به قربانیان داده شود. این اجماع البته در مصوبه ممنوعیت تردد به خاک آمریکا نیز مشاهده شد به‌گونه‌ای که بلافاصله پس از تصویب این مصوبه در مجلس نمایندگان، جان کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به میان خبرنگاران آمد و گفت دولت آمریکا از این مصوبه حمایت می‌کند. البته همین اتفاق نیز رخ داد و اوپاما پای این مصوبه را امضا کرد تا نشان دهد در آمریکا اراده‌ای فراگیر برای مقابله با بهبود وضعیت اقتصادی ایران در دوران پسابرجام وجود دارد. با این حال متاسفانه در حالی که با امضای این مصوبه، برجام به صورت رسمی نقض شد اما در ایران کسانی که برجام را به بار آوردند تلاش کردند این ماجرا را توجیه کنند. آنان با توجیه مسخره تضمین کری در نامه به ظریف، تلاش کردند نقض برجام را نادیده بگیرند!

■ **از آن واکنش‌های بی‌اثر همیشگی**

در ایران و با مشاهده رفتار دولت یازدهم، تقریبا کسی انتظار ندارد در قبال توطنه مصادره ۲ میلیارد دلار از بیت‌المال، دولت واکنش قاطعی داشته باشد تا نسبت به اجرای آن به طرف مقابل هشدار بدهد یا حتی با فراتر نهاده و اقدام متقابل انجام دهد! در همین ماجرای مصوبه نقض برجام، همه مردم توجیحات تاسف‌برانگیز آقای عباس عراقچی را دیدند و شنیدند چگونه تلاش می‌کرد این ماجرا را ناچیز جلوه دهد؛ بر همین اساس برای مقابله با این اقدام آمریکایی‌ها و دفاع از دارایی‌های ملی، تقریبا انتظاری از دولت نمی‌رود؛ واکنش ایران به توطنه کشف آمریکایی‌ها همانند همیشه به‌واکنش کلی سخنگوی وزارت امور خارجه محدود شده است. در همین راستا حسین جابرانصاری، سخنگوورئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران رسانه‌های گروهی درباره تلاش‌های جاری در ایالات متحده آمریکا جهت مصادره برخی

مردم نیست که وارد مجلس شوند. خطیب موقت نماز جمعه تهران ادامه داد: حق الناس این است که اجازه ندهند کسانی که به ضرر مردم کار می‌کنند وارد مجلس شوند. نظرات استصوابی شورای نگهبان حق الناس است، رهبر معظم انقلاب فرمودند که نظارت استصوابی از مصادیق والای حق الناس است. به گزارش فارس، آیت‌الله جنتی تصریح کرد: برحسب مسؤولیتی که دارم و به خاطر شرایطی که امروز در کشور حاکم است باید مطالبی را بگویم. حرف‌های زیادی برای گفتن دارم. یک پژوهشگر ژاپنی‌الصل که تبعه امریکاست، به آمریکایی‌ها می‌گوید «شما باید ولایت فقیهه را بزنبده؛ اگر می‌خواهید در ایران موفق شوید باید ولایت فقیهه را هدف قرار دهید.» وی گفت: وقتی از او می‌پرسند چگونه می‌توان ولایت فقیهه را زد، می‌گوید «در قانون اساسی ایران آنچه موجب قوام و بقای ولایت فقیهه است، شورای نگهبان است. اگر بتوان این رکن را از قانون حذف کرد، ولایت فقیهه هم در یک فراندوم از بین می‌رود، شورای نگهبان هم جز با حمله به نظرات استصوابی این شورا از بین نمی‌رود.» بنابراین کسانی که نظرات استصوابی شورای نگهبان را زیر سوال می‌برند یا خودشان نمی‌فهمند یا دیگران گمراه‌شان می‌کنند. آیت‌الله جنتی با بیان اینکه مسائل زیادی درباره فقیهه هم داریم، تأکید کرد: کسانی که مدام حق‌الناس را مطرح می‌کنند باید بدانند در انتخابات سال ۸۸ که ۴۰ میلیون نفر در انتخابات شرکت کردند، چه کسی ۴۰ میلیون رای ملت را حفظ کرد؟ این ۴۰ میلیون رای مگر حق مردم و حق‌الناس نبود؟ این شورای نگهبان و مقام معظم رهبری بودند که رای ۴۰ میلیون ایرانی را حفظ کردند که حق‌الناس بود. شما می‌گفتید انتخابات را باطل کنید، یعنی حق‌الناس ۴۰ میلیون نفر را باطل کنید، هنوز هم در همین خط بازی می‌کنید. وی تأکید کرد: کسانی که در فتنه سکوت کردند و با عناوین مختلف از فتنه حمایت کردند و هنوز هم گاهی دفاع می‌کنند، جزو این مردم نیستند.

وزیر خزانه‌داری آمریکا:

تجارت با ایران را

آمریکا مدیریت می‌کند!



وزیر خزانه‌داری آمریکا در مصاحبه با فاکس‌نیوز، ضمن متهم کردن ایران به نقض هنجارهای بین‌المللی بار دیگر بر عدم رفع تحریم‌های غیرهسته‌ای علیه ایران تأکید کرد. به گزارش فارس، «جک لو»، وزیر خزانه‌داری آمریکا روز پنجشنبه درباره دوران پس از اجرای برجام اظهارنظر کرد. وزیر خزانه‌داری آمریکا در مصاحبه با فاکس‌نیوز، بسار دیگر موضع دولت کشورش مبنی بر اینکه تحریم‌های وضع‌شده به بهانه‌های حقوق بشری، اقدامات ثبت‌ناذا در منطقه و تروریسم، علیه ایران رفع نخواهند شد را تکرار کرد. جک لو تصریح کرد شرکت‌ها بعد از رفع تحریم‌ها علیه ایران، مشکلی برای انجام مبادلات بازرگانی با شرکت‌های خارج‌شده از فهرست تحریم‌ها نخواهند داشت. وی گفت وزارت خزانه‌داری فهرست مشخصی برای این شرکت‌ها تهیه خواهد کرد. وزیر خزانه‌داری پابیندی ایران به تعهداتش، تحریم‌ها علیه این کشور را رفع خواهد کرد. وی با متهم کردن ایران به انجام اقداماتی در تناقض با آنچه به گفته وی «هنجارهای بین‌المللی» است، گفت: به همین دلیل است که سایر تحریم‌ها علیه این کشور پابرجا خواهد ماند. جک لو گفت: واشنگتن به طور شفاف قواعد مبادله بازرگانی با شرکت‌های ایرانی را مشخص خواهد کرد تا شرکت‌های خارجی «تاخواسته» وارد معاملات غیرقانونی با ایران نشوند. وی همچنین از این شرکت‌ها خواست قبل از انجام هرگونه مبادله، فهرست شرکت‌های تحت تحریم را چک کنند. این مقام ارشد آمریکا در بخش دیگری از مصاحبه روز پنجشنبه به موضوع منابع مالی داعش پرداخت و در پاسخ به سوالی درباره میزان موفقیت در قطع منابع مالی این گروه تروریستی به نشست وزیران دارایی کشورهای مختلف در شورای امنیت و وضع قطعنامه‌ای برای برخورد با داعش همانند گروه القاعده اشاره کرد. وزیر خزانه‌داری آمریکا سرفقت از بانک‌ها، اخذ مالیات و فروش نفت را از جمله منابع متنوع داعش برای کسب درآمد برشمرد و خواستار توجه به منابع مالی جدید این گروه تروریستی و تلاش برای قطع آنها شد. وی مدعی شد عملکرد آمریکا در مبارزه در قطع منابع مالی داعش، بهبود یافته است. جک لو مدعی شد واشنگتن علاوه بر هدف قرار دادن پالایشگاه‌های نفتی تحت کنترل داعش، تانکرهای نفتی این گروه تروریستی را نیز منهدم کرده است.

انتخابات

افزایش عجیب کاندیداهای مجلس خبرگان

با پایان زمان ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی، بررسی صلاحیت این افراد از امروز شنبه آغاز خواهد شد. به گزارش تسنیم، روز گذشته که آخرین روز ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات مجلس دهم بود، نام‌نویسی از کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی تا ساعت ۲۱ در ۲۰۷ حوزه انتخابیه تمدید شد. نکته قابل تامل درباره شمار کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی است. در حالی که در دور گذشته این انتخابات، ۵ هزار و ۲۸۳ نفر ثبت‌نام کرده بودند تا ۹ صبح دیروز در دهمین دوره این انتخابات ۸ هزار و ۷۳۶ نفر ثبت‌نام کردند که این عدد بیش از ۶۵ درصد نسبت به دوره قبل است یعنی برای هر کرسی مجلس ۳۰ نفر رأیت خواهند کرد. در این میان اما ثبت‌نام غیرطبیعی کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز به چشم می‌خورد. در دور قبل این تعداد کاندیداهای انتخابات مجلس و وزیر کشور ۸۰ نفر رسیدند. رحمانی‌فضلی، وزیر کشور درباره بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس و خبرگان گفت: بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس خبرگان توسط شورای نگهبان به مدت ۳۰ روز از تاریخ ۱۰/۶/۹۴ تا ۱۱/۷/۹۴ انجام خواهد گرفت. این شورا نظر نهایی خود را پس از اتمام بررسی‌ها به وزارت کشور اعلام می‌کند. اعلام در صلاحیت‌ها و دریافت بررسی مجدد ۵ روز است که تا تاریخ ۱۰/۱۱/۹۴ پیدا خواهد کرد. رسیدگی مجدد به درخواست داوطلبان رصلاحیت شده از تاریخ ۱۱/۱۱/۹۴ به مدت ۱۰ روز انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه اسامی داوطلبان صلاحیت تأییدشده هر استان توسط وزارت کشور و فرمانداری‌های آن استان اعلام خواهد شد، تصریح کرد: تبلیغات انتخاباتی مجلس خبرگان ۱۴ روز است و از ۲۲ بهمن تا ۵ اسفند می‌توانند تبلیغ کنند اما از تاریخ ۶ اسفند ممنوعیت تبلیغات آغاز شده و در ۱۷ اسفند انتخابات برگزار خواهد شد.